
Důvodová zpráva

Zastupitelstvu města je předkládán podnět občanů, který dne 28.02.2024 obdržel magistrát města

Ostravy formou osobního předání občanů zastoupených paní _ a dále dne

04.03.2024 formou emailu zaslaným panem _ s předmětem petice

„Bauhaus/časový harmonogram Bauhaus”, jeho obsahem je „Výzva k zachování současných aktivit

v ostravském Bauhausu do doby, než budeme znát výsledek urbanistické soutěže na danou lokalitu

a konkrétní záměr pro místo, kde dnes Bauhaus stojí," (dále jen „Výzva“) včetně petice a dopisu pana

_ (viz Příloha č. 3 Dapis).

Občané ve Výzvě žádají o přehodnocení záměru města ukončit současné aktivity v Bauhausu k datu

30.06.2024 a zachovat je do doby, než bude znám výsledek urbanistické soutěže na danou lokalitu

a konkrétní záměr budoucí podoby místa, kde dnes Bauhaus stojí. Znění výzvy je součástí Přílohy č. 1

Výzva občanů. Předkladatelé výzvy rovněž předali podnět ve formě vlastního návrhu o dalším postupu

věcí včetně harmonogramu, viz Příloha č. 2 Návrh časového harmonogramu pro Bauhaus 2024-2026.

Výzvu podepsali signatáři uvedeni v Příloze č. 1 a dále prostřednictvím online portálu www.petice.com

(petice ze dne 10.02.2024 s názvem „Výzva k zachování současných aktivit v ostravském Bauhausu

do doby, než budeme znát výsledek urbanistické soutěže na danou lokalitu a konkrétní záměr pro místo,

kde dnes Bauhaus stojí.")

Návrh odpovědi obsahuje v úvodu vysvětlení, žeje na výzvu pohlíženojako na podnět občanů, a nikoliv

petici v souladu se zákonem č. 85/1990 Sb., o právu petičním, ve znění pozdějších předpisů, a důvody,

proč magistrát vyhodnotil toto podání formálně jako podnět občanů. Podle zákona o právu petičním

musí být petice, pakližeje využita její elektronická forma, realizována prostřednictvím nástroje portálu

veřejné správy a musí být podepsána formou elektronické identifikace alespoň na úrovni záruky

značná, tzn. pomocí identity občana (bankovní identity) nebo datové schránky — obojí viz ust. § 6a)

tohoto zákona.

Dále je v návrhu odpovědi uvedena informace o proběhnuvším hlasování zastupitelstva města ze dne

31.01.2024 k přijetí usnesení o prodloužení provozu budovy Bauhausu, které nebylo schváleno

pro nedostatek kladných hlasování (2 46 přítomných zastupitelů hlasovalo pro prodloužení provozu

budovy Bauhausu pouze 4 zastupitelé).

Návrh odpovědi občanům je přílohou č. 4 tohoto materiálu.

Stanovisko rady města

Rada města dne 30.04.2024 usn. č. 04139/RM2226/65 doporučila zastupitelstvu města projednat

podnět občanů ve věci výzvy k zachování současných aktivit v ostravském Bauhausu a schválit návrh

odpovědi občanům dle přílohy č. 4 tohoto materiálu.


